EDITAL Nº 05/2024 - RETIFICAÇÃO 001

PROCESSO Nº 23106.012251/2024-30

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO COMO LEDORES E/OU
TRANSCRITORES PARA PROMOÇÃO DA ACESSIBILIDADE

O Decano de Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições estatutárias e por
meio da Diretoria de Acessibilidade (DAC/DACES) torna pública a Retificação 001 do
Edital n°. 05/2024/DAC/DACES, cujo objetivo é selecionar estudantes de graduação
para atuar como ledores e/ou transcritores para a promoção da acessibilidade junto
aos estudantes cadastrados e atendidos pela Diretoria de Acessibilidade do
Decanato de Assuntos Comunitários.
Esta retificação tem como finalidade informar a alteração no cronograma de
inscrições, em virtude da greve dos técnicos-administrativos em educação da UnB.

Onde se lê:
8. CRONOGRAMA
8.1 O processo seletivo para atuação no ano de 2024 seguirá o cronograma abaixo: 
I - Período de inscrições: 11 a 18 março
II - Divulgação do resultado parcial: 20 de março
III - Período para recursos: até 23 de março
IV - Divulgação do resultado final: 25 de março
V - Formação e confirmação de interesse na vaga: a confirmar
Leia-se:
8.1 O processo seletivo para atuação no ano de 2024 seguirá o cronograma abaixo: 
I - Período de inscrições: 09 a 21 de julho de 2024.
II - Divulgação do resultado parcial: 24 de julho.
III - Período para recursos: até 26 de julho.
IV - Divulgação do resultado final: 29 de julho.
V - Formação e confirmação de interesse na vaga: data a definir.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Ileno Izidio da Costa, Decano(a) de
Assuntos Comunitários, em 08/07/2024, às 17:07, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
08/07/2024

Edital 5 - Retificação 001 (11408311)         SEI 23106.012251/2024-30 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11408311 e o código CRC 81905E90.

Referência: Processo nº 23106.012251/2024-30 SEI nº 11408311

Edital 5 - Retificação 001 (11408311)         SEI 23106.012251/2024-30 / pg. 2

	Edital 5 - Retificação 001 (11408311)